
Anno XLVI – N. 117 Speciale (09.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 117 del 9 Settembre 2016 

"L.R. 19 AGOSTO 2016 N.26.  ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  SERVIZI AUTOMOBILISTICI  
E FERROVIARI ANNO 2016.  LINEE GUIDA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO (STUDENTI)  

A TITOLI DI VIAGGIO GRATUITI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (ABBONAMENTI MENSILI)”- PROROGA TERMINE 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 117 Speciale (09.09.2016) 

 

  

 

Anno XLVI 



Anno XLVI – N. 117 Speciale (09.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 08.09.2016, n. 568 

DGR 548/2016. Formazione di una graduatoria degli aventi diritto (studenti) a titoli di viaggio gratuiti 
fino alla concorrenza di 1 milione di Euro. Proroga al 20 settembre 2016 del termine di presentazione 
e integrazione domande. ......................................................................................................................................................... 4 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 117 Speciale (09.09.2016) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 08.09.2016, n. 568  
DGR 548/2016. Formazione di una 
graduatoria degli aventi diritto (studenti) a 
titoli di viaggio gratuiti fino alla 
concorrenza di 1 milione di Euro. Proroga al 
20 settembre 2016 del termine di 
presentazione e integrazione domande. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

PREMESSO  
 che la legge regionale 19 Agosto 2016 

n.26 recante “Provvedimenti Urgenti in 
Materia di Trasporto Pubblico Locale” 
all’art. 6 prevede una importante misura 
di agevolazione tariffaria che riguarda la 
mobilità studentesca a cui viene 
riconosciuta la gratuità del trasporto 
limitatamente al percorso casa – sede di 
studio, purché in possesso dei seguenti 
requisiti: 
a. residenza in Abruzzo da dieci anni; 
b. età compresa tra gli 11 e i 26 anni 

compiuti;  
c. iscrizione a scuola secondaria di 

primo e secondo grado (medie e 
superiori) o università;  

d. ISEE familiare in corso di validità 
non superiore a € 15.000. 

 che la DGR 548/2016 avente ad oggetto: 
“ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DEL 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. 
SERVIZI AUTOMOBILISTICI E 
FERROVIARI ANNO 2016. L.R. 19 
AGOSTO 2016 N.26. RECANTE 
“PROVVEDIMENTI URGENTI IN 
MATERIA DI TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE”, ha approvato le “Linee Guida 
per la formazione di una graduatoria 
degli aventi diritto (studenti) a titoli di 
viaggio gratuiti fino alla concorrenza di 1 

milione di Euro” per l’attuazione degli 
Interventi a sostegno della mobilità 
studentesca previsti dall’art.6 della legge 
regionale 19 Agosto 2016 n.26 recante 
“Provvedimenti Urgenti in Materia di 
Trasporto Pubblico Locale”; 

 che dette linee guida hanno previsto per 
la presentazione delle domande il 
termine di 15 (quindici) giorni 
decorrenti dalla pubblicazione della DGR 
548/2016 sul BURA avvenuta il 26 
agosto sul numero speciale n.109;  

 che alla domanda di partecipazione alla 
graduatoria è necessario allegare ISEE 
2016 in corso di validità; 
 

DATO ATTO che la procedura di ricezione 
delle domande è in corso ma sono giunte 
numerose segnalazioni, formali e informali, 
circa l’impossibilità/difficoltà di rispettare il 
termine di presentazione delle domande a 
causa dei tempi tecnici necessari per estrarre 
da parte degli organi competenti il certificato 
ISEE 2016 anche alla luce delle modifiche 
normative intervenute nel corso del 2016 in 
materia; 
 
DATO ATTO che soprattutto nei comuni più 
piccoli l’assistenza per la certificazione ISEE 
(da parte di CAF e patronati) non può per ovvii 
motivi essere assicurata tutti i giorni e ciò 
contribuisce a dilatare i termini per la 
definizione dei certificati;  
 
RITENUTO, al fine di consentire a tutti i 
potenziali aventi diritto di partecipare alla 
procedura, di prorogare, fino al 20 settembre 
p.v., il termine per la presentazione delle 
domande;  
 
PRESO ATTO che il Direttore del Dipartimento 
con la sottoscrizione del presente atto ne 
attesta la legittimità e la regolarità; 
 
VISTA la normativa di riferimento; 
 
A voti unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto in narrativa che costituisce 
parte integrante e sostanziale del 
provvedimento, 
 



Anno XLVI – N. 117 Speciale (09.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

1. di prorogare al 20 settembre 2016 il 
termine, già previsto per il 10 settembre 
dalla DGR 548/2016, per la 
presentazione della domande di 
partecipazione per la formazione di una 
graduatoria degli aventi diritto 
(studenti) a titoli di viaggio gratuiti fino 
alla concorrenza di 1 milione di Euro” 
per l’attuazione degli Interventi a 
sostegno della mobilità studentesca 
previsti dall’art.6 della legge regionale 19 
Agosto 2016 n.26 recante 
“Provvedimenti Urgenti in Materia di 
Trasporto Pubblico Locale”; 

2. di disporre la pubblicazione del 
presente provvedimento sul Bollettino 
della Regione Abruzzo; 

3. di dare mandato al Dirigente del 
Servizio di Trasporto Pubblico del 
Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, 
Mobilità, Reti e Logistica di provvedere 
agli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente atto. 

4. di dare avviso della proroga sul portale 
della Regione (www.regione.abruzzo.it) e 
sul sito tematico della Direzione 
Trasporti 
(www.trasporti.regione.abruzzo.it). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.trasporti.regione.abruzzo.it/


     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 117 Speciale (09.09.2016) 

 

  

 

 


